1

平成 23 年４月 13 日

各     位

本 店 所 在 地 京都市下京区烏丸通五条下る大阪町３８２－１

会 社 名 株式会社       京        進

代表者の役職氏名 代表取締役社長      白  川   寛 治

 （コード番号 ４７３５ 大証２部）

連絡者役職氏名 取締役企画本部長    髙  橋   良  和

電 話 （０７５）３６５－１５００

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 4 月 13 日開催の取締役会において、｢定款一部変更の件｣を平成 23 年 5月 26 日開催

予定の第 30 期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．定款変更の理由

当社事業内容の多角化を図るため、現行定款第２条の事業目的について所要の変更を行うものであり

ます。

 ※ 今回、事業目的として追加記載している保育事業につきましては、「保育事業参入に関するお知ら

せ」として、平成 22 年 12 月 13 日付で公開しております。

２．定款変更の内容

  変更の内容は別紙のとおりであります。

３．日程

  定款変更を付議する定時株主総会開催日 平成 23 年 5月 26 日(予定)

  定款変更の効力発生日   平成 23 年 5月 26 日(予定)

以上

 2

（別紙）

（下線は変更部分であります。）

現 行 規 程 変 更 案

第１章   総     則

（目 的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とす

る。

1.学習塾の経営並びにフランチャイズチ

ェーンシステムによる学習塾の加盟店の

募集及び経営指導

2.上記のため要する教室の運営、用品の販

売

3.上記のため要する教育技術の開発研究

4.家庭訪問による学習指導に関する業務

5.語学教室の経営並びにフランチャイズ

チェーンシステムによる語学教室の加盟

店の募集及び経営指導

（新  設）

6.映像機器、通信機器、情報処理機器、音

響機器、教育機器、コンピューターおよ

びこれらに関するシステム・ソフトウェ

アの開発、製作、販売ならびに指導教室

の運営

7.家庭用電化製品の販売

8.進学、各種資格取得のための通信教育事

業

9.社員研修の受託業務

   10.労働者派遣事業

   11.健康および医療に関する機器、

器具、食品、飲料の販売

   12.損害保険代理業および生命保険の募集に

関する業務

   13.書籍、雑誌の出版および販売

   14.介護用品および看護用品の販売

    15.不動産の賃貸および管理

       16.上記に附帯する一切の業務

第１章   総     則

（目 的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とす

る。

1.～5.      （現行どおり）

    6. 保育園の経営並びにフランチャイズ

チェーンシステムによる保育園の加

盟店の募集および経営指導

7．～17.     （現行どおり）

以 上